[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

==========================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2013 г.
                  г. Конаково

№ 715
Об утверждении Порядка представления

муниципальными служащими администрации

Конаковского района  сведений о своих расходах,

а также о расходах своих супруги (супруга)

 и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом Российской Федерации от 03.12.2012 № 231-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок представления муниципальными служащими администрации Конаковского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (Приложение № 2).

3. Утвердить Порядок  осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации Конаковского, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (Приложение № 3).

4. Распространить действие утверждаемых настоящим Постановлением порядков на муниципальных служащих самостоятельных структурных подразделений администрации Конаковского района.

5. Управляющему делами аппарата администрации Конаковского района Илютиной А.А. довести до сведения соответствующих муниципальных служащих информацию о необходимости предоставления сведений о расходах.

6. Разместить настоящее Постановление на  официальном сайте администрации Конаковского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. Главы  администрации
Конаковского района                                                                         В.А. Поршнев
Подготовлено:

Главный специалист юридического отдела

Э.Ю. Камоза

Согласовано:

Управляющий делами

аппарата

А.А. Илютина
И.о. Заведующего

юридическим отделом

Т.Л. Матюханова
Разослано:

Общий отдел, Юридический отдел, информационный отдел